
 

        LMB Technik+Bildung 
Bildungszentrum der Hermannstrasse 21, 8570 Weinfelden 
regionalen Fachverbände T +41 58 345 56 80   info@lmb.schule 
(ZH/SH, TG, OST) www.lmb-technik-zentrum.ch 

Kurstarife  ab  Sommer 2023 
(Stichtag, 01.08.23) 
 

Ordentliche Überbetriebliche Kurse während der normalen 4jährigen Lehre zum 
Landmaschinen-, Motorgeräte- und Baumaschinen-Mechaniker 
 
reguläre üK 1-5 (mit Kantonssubventionen), je 8 Kurstage  Tagespreis Fr.  375.00 
 Abzüge pro Tag  (AI + SH gleichen den Betrag jeweils TG an) 

 Kantonsbeitrag 1 (alle Kantone) Kantone nur KB 1=> SG, AR, SZ Fr.  70.00 
 Kantonsbeitrag 2 (ZH, TG, SH, AI)  Fr.  70.00 
 Kantonsbeitrag 2 (AG)  Fr. 14.00 
 Mitgliederbeitrag AM Suisse /Agrotec ZH/SH, OST, TG  Fr. 120.00 
 Mitgliederbeitrag VSBM nur für reguläre üK!  Fr. 120.00 
 PLKM Abzug (AI, AR, SG) (bis 31.07.23, 8.00)  Fr. 10.00 
 PLKM Abzug (ZH, SH)  Fr. 10.00 
 PLKM Abzug (TG)  Fr. 11.00 
 

Vorbereitungskurse für Teilprüfung und Qualifikationsverfahren 
(freiwillig, ohne Kantonssubventionen) während 4 Tagen Tagespreis Fr. 280.00 
 Abzüge pro Tag 
 Mitgliederbeitrag AM Suisse /Agrotec ZH/SH / Agrotec OST / Agrotec TG Fr. 140.00 
 
Teilprüfung während 1.5 Tagen (nur Thurgau) Kurspreis Fr. 300.00 
 

Qualifikationsverfahren während 2 Tagen (nur Thurgau) Kurspreis Fr. 830.00 
 

 
ZUSATZ-Beschulung GRUNDBILDUNG (freiwillig) / Einführungs-Vertiefungskurse 
Kursprogramm individuell, Termine gemäss Absprache mit Kursleiter/Ausbildner 
ohne Kantonssubventionen, mit mündlichem Schlussrapport (auch für andere Berufsgattungen denkbar) 

 
Kurstage als Blöcke gerechnet 1 bis 8 Tage Tagespreis Fr. 280.00 
 9 bis 23 Tage Tagespreis  Fr. 250.00 
 24 bis 35 Tage Tagespreis  Fr. 200.00 
 ab 36 Tagen Tagespreis  Fr. 180.00 
 
 Abzüge pro Tag 
 Mitgliederbeitrag AM Suisse /Agrotec ZH/SH, OST, TG   50% auf Kurspreis 
 
 

WEITERBILDUNGSANGEBOTE  ERWACHSENE seit 01. August 2023 
(ohne Mittagessen, exkl. MWST) 
 

Im Grundsatz pro Weiterbildungstag Fr. 460.00 
Mitglieder AM-Suisse 50% 
 


